
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 23 DEL 27 APRILE 2012

OGGETTO: IMPLEMENTAZIONE PROGETTO MEDUSE (MARINE PARK ENHANCED
APPLICATIONS BASED ON USE OF INTEGRATED GNSS SERVICES).

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTISETTE del mese di APRILE, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, a seguito dell'assenza del direttore dell'Ente, ing.
Mauro GARGIULO, il Consigliere, dott. Pier Mario MANCONI, per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 9 e assenti n. 4 come risulta qui
di seguito:

1
2
3
4
5
6
7
8
9
l i )
1 1
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof . Marco Curini Galletti
Prof. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
dott.Tommaso Emilio Gallo
Sig. Pietro Dettori

Presente
X

X

X
X
X

X
X
X
X

Assente

X

X
X

X

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 910197WW08
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ldinaJJdlenap.irk.it

M I N I S T E R O DELL'AMBIENTE
E DELIA TUTELA DEL TfHHITOBIO E DEL MARF



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto il Bando della Commissione Europea;

Visto che la Commissione Europea ha consegnato l'implementazione dei compiti connessi al
programma Seventh Framework Programme della Comunità Europea per la ricerca, lo sviluppo
tecnologico e le attività dimostrative 2007/2013 stabilite dalla Decision n. 1983/2006/EC del
Parlamento Europeo e del Concilio e per lo Specific Programme Cooperarion (stabilito dalla
Decision n. 2006/971/EC);

Vista la fiche del Progetto denominato "M.E.D.U.SE",

Considerato che l'Ente Parco è stato ammesso al finanziamento di cui al progetto suddetto;

Visto il Consortium sottoscritto tra il Capofila, società NEXTANT S.p.A. e questo Ente del 6
dicembre 2011 denominato Agreement GALILEO Research and Development Activities FP7 -

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D A L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 u-\v\v.l.ìinaddalencip.irk.it



GALILEO - 2011 - GSA - 1 GNSS, con il quale si ufficializza la partecipazione dell'Ente Parco al
progetto denominato "MEDUSE";

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

DELIBERA

1. di formalizzare l'adesione per l'implementazione del progetto "M.E.D.U.SE" (Marine park
Fnhanccd applications based on Use of Integrated GNSS Services) indicato in oggetto;

2. di approvare il Progetto "M.E.D.U.SE" (Marine park Hnhanced applications based on Use of
Integrated GNSS Services) così approvato dall'Unione Europea;

3. di rimandare l'iscrizione delle risorse finanziarie necessarie al completamento del progetto
ad una successiva variazione di bilancio.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
( dott. Pier Mario MANCONI )

ESIDENTE
ìuseppe BON

ai sensi e per gli effetti dell'art 32 dellaLa presente deliberazione n<z^? del
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.Iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far ^X data
dal C& • O$ • 2&I? con n. o2^ del registro.

IL DIRETTORE
,£\. M^Hfo GARGIULO)

La Maddalena

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota n. del

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Osare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.9101976090S
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 vvw\v.lamaddalenap.irUt

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELL A TI JTEL» DEL TERRITORIO E DEL MAKE


